
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тпзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«SL. 2017 гсда № £р
с. Майма

О создании муниципального унита))ного предприятия
«Кристалл» муниципального образования «Майминский район»

В целях решения задач по жизнеобеспечению населения 
муниципального образования «Майминский район», а также для 
нормализации процесса водоснабжения и водоотведения в муниципальном 
образовании «Майминский район», руководствуясь Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 
г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Майминский район»,

постановляю:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Кристалл» 
муниципального образования «Майминский район», сокращенное 
наименование МУП «Кристалл» по адресу: 649100, Россия, Республика 
Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Заводская,33, офис № 3.

2. Установить, что МУП «Кристалл» создано в целях качественного 
обеспечения услугами водоснабжения населения муниципального 
образования «Майминского район».

3. Установить, что предметом деятельности унитарного предприятия 
является выполнение работ, производство продукции, оказание услуг по 
водоснабжению, строительству, реконструкции, ремонту и техническому

Ф

перевооружению сооружений водопроводного хозяйства, добыча и 
транспортировка воды, приём и транспортировке хозяйственно-бытовых 
стоков, приём, транспортировка и очистка поверхностных сточных вод.

4. Учредителем и собственником имущества МУП «Кристалл» 
является муниципальное образование «Майминский район».



5. Функции учредителя от имени муниципального образования 
«Майминский район» осуществляет Администрация муниципального 
образования «Майминский район».

6. Утвердить прилагаемый устав МУП «Кристалл».
7. Назначить директором МУП «Кристалл» -  Щетинина Сергея 

Константиновича.
8. Специалисту отдела кадров администрации МО «Майминский 

район» (Федорова М.И.) заключить трудовой до ювор с директором МУП 
«Кристалл» в установленном законом порядке.

9. Поручить директору МУП «Кристалл» С.К. Щетинину 
осуществить действия, связанные с госуда эственной регистрацией 
юридического лица при его создании, предусмотренные Федеральным 
законом от 08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государствейной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

10. Управлению финансов Администарции МО «Майминский 
район» (В.В. Садыкова) выделить МУП «Кристалл» 100 000 (сто тысяч) 
рублей для формирования уставного фонда предприятия.

11. Автономному учреждению газеты «Сельчанка в Майминском 
районе» опубликовать настоящее постановление в газете «Сельчанка».

12. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настояшее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
сети Интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. Понпа


